
2019 年度 

特定非営利活動法人日本知的障がい者陸上競技連盟 

「選手登録」について 

 

お願い 

本連盟の財源は、主に会費、補助金およびご寄付により運営されております。 

しかしながら、現在スポンサーの獲得や運営の資金不足に苦慮している次第です。さらに、

2020年以降の運営については、現在の補助金が無くなりますので危機的状況にあります。 

わたしたちは、運営資金を捻出するため、大会広告や協賛金のお願い、経費の削減に努め 

ます。 

このような状況の中、選手登録費の値上げをさせていただきたいと存じます。 

また、INASの年間サービスフィー（登録料）や IPC 登録料につきましても、今後、事務 

手数料として 1,500円程度ご負担をお願いしたいと存じます。 

 どうかご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

①加入方法 選手登録申込書 様式１に記入してください。 

        ※知的障害を有することを証明するため、療育手帳等の写し、あるいは 

知能指数（ＩＱ）７５以下の証明になるものを添付して下さい。 

        ※未成年競技者で、ＩＰＣ/WPA 公認大会に出場する予定の選手はドー

ピング検査を受ける可能性がありますので、親権者の方は合意書を提出

していただくことになりますので、登録の際に提出をお願いいたします。

合意書につきましてはホームページにてお知らせしております。 

         一度提出していただいた方は再提出の必要はございません。 

ご不明な点は、事務局までお問い合わせください。 

 

②年会費の有効期間は、2019年４月１日より2020年３月３１日です。 

 

③登録会費  年間  １人 3,000円 

 

④手続きおよびお振込み先 

手続きは随時可能ですが、登録ない場合は当連盟主催、共催、後援等の

大会に出場できませんので、登録をお願いいたします。 

 

選手登録会費は、下記の口座へお振込ください。 

郵便振替 ００１２０－１－５６７０４７ 

加入者名 ＮＰＯ法人日本知的障害者陸上競技連盟 

通信欄に、選手登録会費  人分とご記入ください。 

 



 

        ※選手登録申込書に必要事項を記入の上、下記まで郵送（代表者の押印のあ

るもの）と E-メール（エクセル・代表者の押印不要のもの）にてお申し込

みください。整理の都合上、エクセルのデータをお送り下さい。 

        ※年度途中で、登録団体から個人登録、あるいは他の団体への登録となる場

合は、前登録団体代表が承諾上、登録変更申請書をご提出ください。確認

の上、登録を承認いたします。 

         その場合は、事務手数料として 1名につき 1,000円を送金して下さい。 

        ※登録番号は、E-メールにてお知らせいたします。 

また、団体名、選手名、登録番号のみをホームページで公表いたしますの

で、ご了解ください。 

   

 

⑤申込み先およびお問い合わせ先 

 

〒289-1313 千葉県山武市上横地 268番地 10   

日本知的障がい者陸上競技連盟事務局 浅野あて 

  ※「選手登録申込書」在中とご記入ください。 

  TEL080－4429－1672  FAX0575－82－0179 

     Ｅ-mail  jidaf.jimukyoku@yd6.so-net.ne.jp. 

 

 

⑥選手登録の領収書は金融機関の送金領収書にて替えさせていただきますが、必要な方

はご連絡下さい。 

 

⑦この情報は、当連盟の活動以外の目的には使用いたしません。 

 

 


